
 
 
 
 
 
 
 

学校教育目標  自主 友愛 鍛錬  地域の風の吹き抜ける北中 

4 月 6 日 第 6８回入学式 新入生９４名を迎えてスタート 
 

９４名の新入生を迎え、全校生徒２８４名

で令和３年度が始まりました。地域、保護者

の皆様のお力をお借りして、生徒、教職員３

３名で力を合わせて、学校づくりを進めて参

ります。 

入学式当日は、新型コロナ感染症拡大防止

のため、上田市教育委員会と新入生保護者に

お越しいただき、新入生の希望あふれる式と

なりました。新入生の入学にあたり、ご来賓

の皆様にご臨席いただけないことは、誠に残

念ではございますが、本年度も丸子北中学校をお支えいただきますよう、お願い申し上げます。 

入学式に先立ち、一学期始業式を行いました。昨年度末に卒業生を送り出した２，３年生が、先輩ら

しく凜々しい姿で、式に臨みました。 

 

 

新型コロナウイルス感染症

の収束の見通しが立たない中、

生徒たちは今できることを考

え、工夫して取り組んでくれ

ます。入学した１年生を含め

た生徒たちとともに、今、何が

できるかを考え、行動してい

きたいと思います。 

本年度もよろしくお願いい

たします。 

 

  

丸子北中学校だより                                  

Carillon times          
４月号 R3.4.16 
発行:学校長 今田利弘 



＜生徒会対面式・部活動説明会＞ 
４月７日（水） 生徒会対面式と部活動説明会を行いました。会の中では、生徒会活動や各委員会活

動の内容、また部活動についての説明を行い、１年生にとってわかりやすく、工夫ある企画となりまし

た。会の様子を写真でご紹介します。 

 

＜家庭訪問のお礼と修学旅行についてのお知らせ＞ 
１，２学年では本日まで家庭訪問を行いました。新型コロナウイルス感染症拡大防止を考慮し、玄関

先訪問という形式で実施いたしました。保護者の皆様におかれましては、ご多用にもかかわらずご都合

をつけていただき本当にありがとうございました。本校では、地域やご家庭とのつながりを大切にして、

本年度も家庭訪問を実施いたしました。ご意見、ご要望等ございましたら、学校までお知らせください。 

また、家庭訪問と同じ時期に計画していた３学年の修学旅行ですが、上田地区の感染レベルを考慮し

延期することにいたしました。延期日は７月上旬を予定、感染リスクの低い長野県内への旅行を計画し

ております。度重なる変更で、３学年の生徒や保護者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解

とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

【４月～５月上旬の予定】 

＜４月＞ 

19 日(月) コスモス大学オリエンテーション 

     １年生部活動見学①（～20日） 

21 日(水) 耳鼻科検診① 

22 日(木) １年生部活動仮入部（～23日） 

23 日(金) 血液検査（全校） 

27 日(火) 避難訓練① 

29 日(祝) 昭和の日 

30 日(金) 参観日（中止）ＰＴＡ総会（書面） 

     学年・学級ＰＴＡ（実施） 

＜５月＞        

3 日(祝) 憲法記念日 

4 日(祝) みどりの日 

5 日(祝) こどもの日 

6 日(木) 部活動運営委員会 

【校長挨拶】 

 年度末の人事異動により、丸子北中学校の校

長に着任いたしました今田利弘と申します。前

任校は長野市立犀陵中学校です。上田市を含

め、東信地区への勤務は初めてとなりますが、

上田市、そして丸子の子どもたちのため、努力

する所存です。保護者や地域の皆様とともに、

子どもたちの「自立」をめざし、教育活動を進

めて参ります。 

 中学校では、本年度より新学習指導要領が完

全実施となります。子どもたちに「生きる力」

を育むため、主体的・対話的で深い学びを意識

した授業改善を行うとともに、カリキュラム・

マネジメントを確立し、教育活動の質を向上さ

せます。お気づきの点がありましたら、学校ま

でお知らせください。学校教育へのご理解とご

協力をよろしくお願いいたします。 


